2021 年５月 13日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  小  林  洋  行

代表者名 代表取締役社長 細 金 成 光

( コード番号 ８７４２ 東証第一部)

問合せ先 取締役業務部長  渡 辺  宏

 （ＴＥＬ 03－3664－3511）

当社子会社（株式会社フジトミ）の商号変更に関するお知らせ

 当社の連結子会社であります株式会社フジトミは、2021年５月 13日開催の取締役会において、

下記のとおり商号の変更について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

２．変更の理由

株式会社フジトミは、創業以来、商品先物取引業を専業として歩んでまいりましたが、国内

商品市場の大幅な縮小等に伴い、事業の多角化を進めてまいりました。2016 年に金融商品取引

（くりっく 365、くりっく株 365）の取扱いを開始し、新たな収益の柱となるよう注力してきた

結果、現在では金融商品取引の受取手数料が商品先物取引を大きく上回る状況となっておりま

す。また、2019 年に日本取引所グループと東京商品取引所が経営統合し、2020 年には東京商品

取引所の上場商品の一部が大阪取引所に移管されるなど、正式に総合取引所が発足しておりま

す。

このような状況のなか、同社は今後も、証券、為替、商品先物等の多様化する投資家ニーズ

に即した金融商品を提供する総合金融サービス業を目指す方針であり、その方針を同社の役職

員等に浸透させるとともに、投資家からの認知度向上を図るために、商号を変更するものであ

ります。

（１）名称 株式会社フジトミ

（２）所在地 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 15 番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 細金 英光

（４）主な事業内容 金融商品取引業、商品先物取引業

（５）資本金 1,200 百万円

HNS722
新規スタンプ

３．新商号

  フジトミ証券株式会社（英文表記：FUJITOMI SECURITIES CO.,LTD．）

４．変更日

 2021 年８月１日

※本商号変更は、2021 年６月 29 日開催予定の株式会社フジトミの第 69 回定時株主総会で定

款の一部変更が承認されることを条件としております。

以 上